
3 Bevölkerung 83

Land der Staatsangehörigkeit

Deutschland..........................................
Griechenland.......................................
Großbritannien und Nordirland . . •
Italien ....................................................
Jugoslawien ..........................................
Österreich........................................
Spanien.................................................
Türkei....................................................
Vereinigte Staaten................................
Übrige....................................................

Insgesamt

3.37 Wanderungen zwischen dem Bundesgebiet und dem Ausland 1986

3.37.2 Nach der Staatsangehörigkeit

Zuzüge

insgesamt | männlich | weiblich

88 867 46 244 44 623
11 788 6 911 4 877
13 078 7 210 5 868
45 914 28 787 17 127
26 286 13 857 12 429
12 886 8 525 4 361

3 980 2 029 1 951
63 002 31 160 31 842
17 440 9 741 7 699

283 974 163 258 120716
567 215 315 722 251 493

Fortzüge

insgesamt | männlich | weiblich

59 350 28 414 30 936
14 955 8 378 6 577
10459 5 728 4 731
41 909 25 938 15 971
26 557 14 911 11 646
10160 7 327 2 833

6 407 3 593 2 814
52 444 29 529 22 915
14 044 7 682 6 362

170 854 98 026 72 828
4Q7 139 229 526 177 613

Überschuß
der Zu- ( + ) bzw. Fortzüge (-)

insgesamt | männlich ] weiblich

+ 29 517 + 15 830 + 13 687
- 3 167 - 1 467 - 1 700
+ 2 619 + 1 482 + 1 137
+ 4 005 + 2 849 + 1 156

271 - 1 054 + 783
+ 2 726 + 1 198 + 1 528
- 2 427 - 1 564 - 863
+ 10 558 + 1 631 + 8 927
+ 3 396 + 2 059 + 1 337
+113120 +65 232 +47 888
+160076 +86196 +73 880

3.37.3 Nach Altersgruppen und Familienstand

-------------------------------------------
Zuzüge Fort Züge

Geschlecht Deutsche Ausländer Deutsche Ausländer

Alter am Jahresende 
v°n ... bis unter . . . Jahren

darunter darunter darunter darunter
ins-

gesamt ledig
ver­

heiratet
gesamt ledig ver­

heiratet
gesamt ledig ver­

heiratet
gesamt ledig ver­

heiratet

Männlich 
unter 18 11 831

5 759
13 585

6 738
4 586
1 745

11 831
5 329 418

58 845 
63 101

58 747 
55 742

88
7 076

6 806
3 962

6 806
3 655 297

34 942
35 747

34 903 
32 733

33
2 888

4 842 7 887 105 288 48 461 53 428 9 548 4 347 4 595 77 725 36 016 38 892
840 4 932 23 153 2 571 19 018 4 959 699 3 552 25 988 3 006 21 509

50 — 65 . . .............
65 und mehr . ..................

287 3 753 15 969 918 13 744 2 318 233 1 766 21 314 1 259 18 719
110 1 277 5 122 261 3 793 821 67 557 5 396 292 4 168

Weiblich 
unter 18
18-25 ......... ................
25 — ao . ...........
10 — 50 . ...........
50-65......................................

11 153
7 320

13 485
5 310
4 785
2 570

11 134
5 052

17
2 178

50 695
51 424

48 909 
32 006

1 772 
19 024

6 491
6 549

6 467
4 120

23
2 364

31 708 
30 306

31 365 
23 392

337
6 718

2 432 10 140 58 265 17 270 37 573 11 009 3 143 7 102 41 719 12 575 21 753
334 4 233 16 668 1 204 13 534 3 734 380 2 818 14 552 1 172 11 924
348 3 269 20 439 979 13 697 1 875 200 1 248 19 994 1 199 13 906
235 . 772 9 379 479 2 731 1 278 108 346 8 398 489 2 695

Insgesamt 88 867 42 774 38 876 478 348 267 547 185 478 59 350 30 225 24 668 347 789 178 401 148 691

3.37.4 Von Erwerbstätigen

Personenkreis
Bundes­
gebiet

Schleswig-
Holstein

Hamburg Nieder­
sachsen Bremen

Nord­
rhein-

Westfalen
Hessen

Rhein­
land-

Pfalz1)

Baden-
Württem­

berg
Bayern Saarland Berlin

(West)

Deutsche 

dar- männlich .
26 038
16 554

682
506

864
634

1 466
1 090

Ausländer
dar- männlich .

92 043
68 729

2 347
1 559

4 236
3 471

6 496
4 885

Insgesamt 3 029 5 100 7 962

dar- männlich . 85 283 2 065 4 105 5 975

Deutsche 20 563 846 827 1 689
dar- männlich . 12 756 604 63 7 i m

Ausländer 81 754 1 734 6 745 4 725
dar- männlich . 60 546 1 178 6 171 3 308

Insgesamt 102 317 2 580 7 572 6 414

dar> männlich . 73 302 1 782 6 808 4 419

') Die Angaben über die Fortzüge von Erwerbstätigen sind geschätzt. 

Bjj^miuiuhei lahrbuch 19881

Zuzüge
379 10429 2 031 977 5 030 3 292 248 640
332 6 071 1 391 646 3 168 2 091 174 451
706 21 169 9 745 3 316 19 921 15 038 642 8 427
503 15 790 7 477 2 393 15 019 11 121 472 6 039

1 085 31 598 11 776 4 293 24 951 18 330 890 9 067
835 21 861 8 868 3 039 18 187 13212 646 6 490

Fortzüge
419 4 373 1 779 1 042 4 058 4 350 333 847
279 2 932 1 187 442 2 279 2 504 211 570
782 12 608 9 104 3 292 19 535 16 166 462 6 601
566 9 428 6 867 1 836 14 424 11 674 364 4 730

1 201 16 981 10 883 4 334 23 593 20 516 795 7 448
845 12 360 8 054 2 278 16 703 14 178 575 5 300


